
UCHWAŁA NR XII/92/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów”   

na rok 2025 – Moduł II 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572), w związku z ogłoszeniem 

przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2025, Rada Miejska w Końskich uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki na realizację działań w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

będą pochodziły z dotacji celowej budżetu państwa oraz środków własnych gminy. 

§ 3. Program będzie realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                       

w Końskich. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie od dnia z dniem uchwalenia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

    Piotr Słoka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Diagnoza potrzeb w zakresie wsparcia osób w wieku senioralnym zamieszkujących 

na terenie miasta i gminy Końskie wskazuje na konieczność podejmowania skutecznych 

działań mających na celu wsparcie seniorów ze względu na wiek oraz stan zdrowia.                       

Oferta wsparcia i pomocy skierowana do osób starszych jest cyklicznie poszerzana                                  

i wzbogacana. 

W ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 umożliwiony zostanie 

dostęp do tzw. „opieki na odległość” - „opaski bezpieczeństwa”, mającej na celu poprawę 

bezpieczeństwa, aktywności, jakości życia oraz umożliwienie samodzielnego funkcjonowania 

w miejscu zamieszkania osób starszych, a w razie potrzeby powiadomienia bliską osobę czy 

też służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji w jakiej się znaleźli. Adresatami pośrednimi 

programu będą osoby w wieku 60 lat i więcej, mający problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 

domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia. 

Teleopieka stanowi nowoczesną formę sprawowania opieki nad osobami starszymi,                           

z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu. To dobre rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, które nie potrzebują 

usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy specjalistycznych 

usług opiekuńczych. Jednocześnie może stanowić istotne uzupełnienie wsparcia realizowanego 

w postaci ww. usług. 

W ramach programu senior ma zapewniony dostęp do tzw. opaski bezpieczeństwa 

wyposażonej w następujące funkcji: 

- przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

- detektor upadku, 

- czujnik zdjęcia opaski/urządzenia, 

- lokalizator GPS, 

- funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

- funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja), 

-funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące 

usługi opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką. 

Wsparcie w ramach Programu jest bezpłatne i udzielane będzie do końca 2025 roku. 

 

Rządowy Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 jest programem osłonowym 

w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, który 

stanowi, że do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy 

społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja 

programów osłonowych.  

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XII/92/2025 

Rady Miejskiej w Końskich z dnia 20 marca 2025 r. 

 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

 

I. Podstawa prawna programu 

Podstawą prawną realizacji programu jest art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.) dotyczący realizacji zadań 

własnych gminy o charakterze nieobowiązkowym, tj. podejmowanie zadań z zakresu pomocy 

społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja 

programów osłonowych. Program zostaje przyjęty przez Radę Miejską w Końskich w związku 

z realizacją Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2025. 

 

II. Cele programu 

Celem Programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania 

osób starszych przez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. W ramach programu 

zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek bezpieczeństwa”. 

 

III. Adresaci Programu 

Adresatami Programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy  

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 

gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić  

im wystarczającego wsparcia. 

 

IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia 1 kwietnia 2025 do dnia 31 grudnia 2025 r. 

2. Do programu będą zakwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające 

się bezpośrednio do Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Końskich. 

3. Gmina, w ramach Programu będzie realizowała Moduł II przewidziany w programie „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2025 poprzez zakup obsługi systemu dla opasek bezpieczeństwa 

zakupionych przez gminę. 

4. W ramach programu seniorom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. 

„opasek bezpieczeństwa” połączonych z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej 

sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się  

na urządzeniu, umożliwi połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. 

5. Kosztem realizacji zadania jest wydatek, jaki ponosi gmina w związku z organizacją  

i realizacją usługi wsparcia, która mieści się w zakresie przedmiotowym programu, jak również 



wydatek, jaki ponosi gmina w związku z zakupem opaski lub innego urządzenia 

bezpieczeństwa oraz obsługi systemu. 

6. Do zadań gminy związanych z realizacją programu należy w szczególności zorganizowanie, 

realizacja i koordynacja programu w gminie, bieżący monitoring oraz sprawozdawczość. 

 

V. Realizatorzy programu 

Program realizowany będzie przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Końskich, w szczególności w zakresie: zorganizowania zakupu i koordynowania programu, 

bieżącego monitoringu oraz sprawozdawczości. 

 

VI. Finansowanie programu 

Program finansowany jest ze środków własnych gminy oraz dotacji celowej budżetu państwa 

udzielonej na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

 

VII. Monitoring programu 

Z realizacji Programu w terminie do dnia 30 stycznia 2026 r. zostanie sporządzone roczne 

sprawozdanie, uwzględniające w szczególności następujące dane: 

a) rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Programu, 

b) koszt realizacji pomocy, 

c) poziom korzystania z opasek mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę  

do centrali obsługującej opaski. 

 

VIII. Ochrona danych osobowych 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Końskich jest administratorem danych 

osobowych w zakresie beneficjentów pozyskanych dla celów realizacji programu. 

 


